[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 октября 2011 года                            № 518                                              п.Новонукутский

Об исполнении бюджета

муниципального образования

«Нукутский район»
за 9 месяцев 2011 года

В соответствии со ст.264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.25 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Нукутский район» (далее – районный бюджет) за 9 месяцев 2011 года:

1.1. Общий объем доходов районного бюджета в сумме 228 758,1 (двести двадцать восемь тысяч семьсот пятьдесят восемь) рублей 10 копеек, в том числе безвозмездные поступления в сумме 207 415,2 (двести семь тысяч четыреста пятнадцать) рублей 20 копеек, из них – объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета в сумме 202 287,4 (двести две тысячи двести восемьдесят семь) рублей 40 копеек;

1.2. Общий объем расходов районного бюджета в сумме  224 183,6 (двести двадцать четыре тысячи сто восемьдесят три) рубля 60 копеек;

1.3. Объем профицита районного бюджета в сумме 4 574,4 (четыре тысячи пятьсот семьдесят четыре) рубля 40 копеек.

2.   Утвердить основные характеристики по исполнению бюджета муниципального образования «Нукутский район» за 9 месяцев 2011 года (Приложения  №. № 1, 2, 3, 4).

3. Финансовому управлению администрации муниципального образования «Нукутский район» (Иванова Н.А.) рекомендовать:

3.1.  Обеспечить выполнение норм Закона области «Об областном бюджете на 2011 год».

3.2.  Продолжить исполнение положений, предусмотренных соглашением между Министерством финансов Иркутской области и администрацией муниципального образования «Нукутский район» «О мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования «Нукутский район» и условий оказания финансовой помощи бюджету муниципального образования «Нукутский район».
3.3. Принять меры по ликвидации кредиторской задолженности местного бюджета.

3.4. Обеспечить контроль за целевым использованием бюджетных средств.

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра муниципального образования «Нукутский район»  Акбашева Т.Р.
                   Мэр

       С.Г.Гомбоев